
18. Marie Curie-Skłodowska (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 1 
 
1.  Jaké místo nabídl profesor Bouty Pierrovi Curie na Pařížské univerzitě 

Sorbonna?  
a) profesora fyziky  
b) profesora matematiky  
c) profesora literatury  
d) profesora angličtiny  

 
2.  Marie Skłodowská pomohla své sestře Broni s učením ruštiny. Ruská 

slovíčka se naučila díky paní učitelce, která jim ve škole přečetla  
a) slova písně  
b) báseň  
c) vtip  
d) příběh  

 
3.  Marie darovala své sestře Broni ke studiu na univerzitě v Polsku nový  

a) herbář  
b) sešit  
c) slovník  
d) mikroskop  

 
 
4.  Broňa se chtěla stát lékařkou, ale jejich rodiče neměli peníze na 

zaplacení studia. Marie se s ní dohodla, že bude pracovat a bude jí 
posílat  

a) jídlo  
b) peníze  
c) léky  
d) dopisy  

 
5.  Marie Skłodowská se během studia na univerzitě ve Francii řídila 

pravidlem:  
a) „Dělám to, co považuji sama za dobré.“  
b) „Dělám to, co se mi chce.“ 
c) „Dělám to, co nechci.“ 
d) „Dělám to, co je pro lidstvo nejprospěšnější.“  

 
 
6.  Při prezentaci své disertační práce Marie tvrdila, že atom je  

a) pevný a stabilní  
b) mazlavý a studený  
c) nestabilní a měnící se  
d) plastový  

 
 
7.  Marie Curie-Skłodowská prováděla svůj výzkum spolu se svým 

manželem ve staré kůlně. Díky úspěšným pokusům se jí podařilo získat  
a) železo  
b) vodík  
c) radium  
d) kyslík  

 
8.  Po smrti Pierra Curie se Marie Curie-Skłodowská na univerzitě 

Sorbonna stala  
a) ředitelkou  
b) profesorkou  
c) hlavní asistentkou  
d) studentkou  

 
9.  Marie Curie-Skłodowská svému manželovi slíbila, že  

a) svou práci vědce ukončí  
b) se odstěhuje do Polska  
c) neprodá radium  
d) ať se stane cokoli, bude i nadále dělat svět lepším  

 
 
 
10.  První promluvu Marie Curie-Skłodowské ocenili studenti na univerzitě   

a) potleskem  
b) házením rajčat  
c) odchodem z místnosti  
d) nepříjemným pískáním  

  


